
I I IL I I _ (i I t (Il ČESKÝCH VLASTI (NHřofinl malrl dlíf--k V Mf

Domíiol Lůk
rulrililffilfn lUhká

mťn% ktr4 ttt v fniiíit#ř
1 i t I - - i - é 1

I

Jifcj) kdy miní Hlovifhvily
lité NawofaM pihí li

AYEFTS PILLS
MPM I'řll"Í!íl V dÉ děeDÍ

k onm M"ři nlívili AftVa i
řlnl I BŽIVita janňl jirh po DiDoho

fk ýledfcm fl#}i"pifr Přoti
Vídáni lilu tkri % }t!if Uko) { botpfif

hlivy vtriikUb'1 1 pořsifi'fni ídřivf
ol Aytr' l ilia rivyroinlslntil

Kdykoliv n přátelé mojí ptají jaký
Jent njlepi lék t rotl Dtoř4lkftm
lalulku jiter neb vnitřnosti !et
mojí benuzmíiiii id odpovědí l fol
to Ayeťa PilU Vlity byví v čm
zruší nacbtaienf předchází chřipce
zistavujf zimnici a řídi tažliací
ústrojí Jsou snadné k úlivánl a

jsou ve skutečností nejlepšfm víe_
oWnm rodinným lékem jaký Jsem

kdy neznala"— Pas! Mat Johriom
Ridcr Av Niw York City

AYEIťS PILLS
Porlétiy iH'jyftí fMlmřnoii

na NTMové vjÍHlavř

Ajtťš Srnrlll vjlíM r nxtnhy km ' I

ir"j"i'iff niojn v iimi rpei
třihi D pdilik ii ItiUfcoi ffi

i vlik řm4 fy jjfíf' ii fřl'v4
ři( j)i4v4 f "ilrdřií lo r4 nfly
Dlfnda ít ilkh'f lul In { y pf'i
foffJVltl ř'ořřfrf d4t Dl ňlDif
DJlbiíhi !♦♦ Iřijpkf
I'ř ťfi i k vyktnj dřub4

Iijířnf4 tř4nk t V Diiftiier(i
ít!kDl D'fí iřílrDlfl pOf d4h
hlrtvím rmrkýfn i Vnloi-pif-

d Dh li vvm Mř nDftfi

pni Virfiitl Vfi'ta Zijímv4
Jut tili 141'Mt př't i Dvý Dí

Ditř t iitř ř # politiky iti!k m4

ni aioi klpiťďi ♦ ik'íii't-- ř h i
MJíiiát h řikí#!ikýi h

M fki vlf vfcsi Vi'iMÍ VV

řiti tnhl poik4ntí di iV'i'1 pdi
tbk'i řiiiii'i!'i ktr4 i roki lf
%i d- - řokw M74 ilndn rmhlDA

titl lUli v DojpHkrnjžfm od"
ťt pfotl politu í řkHMkí Z

Jil iijímivý Úl říkl v livot mu

l nlftj odtďl b ltltfplVltl
tulii Ve fpoiim k Děrtiul fi4tlí i

— Htk'iiko
(Vlý ět vldAl Jtk pn Vim-- n

li Vnoitl ihl řokrt H al do roku

lrn nbíril ♦ vivřÍDy na víe h

iliNkýct bojiitíi-- proti lllkoinkti

I jk po roku I f]ii Dl p'dí dipbi
řnitiikm vynikl jako nejúhlivněj
íl nepfltnl rikomké řln Ú!i%i
tlil lnech ítlUkých revolucí proti
nrii4viděné 14 14 cii4cké — jak to

tiž ne říkalo v království loinbird
koben4tkém v!4dě rakouoké

byl v t4lM#íe tiiribaldově r 1

uzavřel Napoleonem 111 iDánům

mlmivu zářijovou zjednal r I

(polek
1 talie n 1'runkeni a byl i z

ntuiicem Itálie při dělání míru

pražského Mimo toto přímé vy

tupování proti Rakousku nepřetr
Jité téměř po dvacet let Vínconti

Venosta potíral politiku rakouskou
i v papežském lidně a připravoval
vjezd vojska italského do věčného

města průlomem v Porta Pia
Jaké to vzpomínky vinou ne čty

řicetiletým působením nového mi

ntelra zahraničné politiky italnké a

vnechny namířeny jnou toliko jed
ním směrem proti Rakousku!

Lte li nadití ne že Vínconti Ve

nosta celou nvou politickou minu

lont zapře ? Lze li očekávat že

proživ více nel polovicí nvého ži

vola ve nkutcfch čelících na nenla

bení a rozbití Rakouska k stáru ne

nlane jho přítelem ? Není li npíňe

oprávněna myšlenka že Vínconti
Venonta na sklonku nvého života

zfistano tím čím byl jako bujarý
mladík a jako vyspělý muž? Jent

tedy odůvodněno potěšení které z

jeho dosednutí ke správě zahranič
nó politiky italské projevují i vlád

ní listy rakouské? Podle minulo

sti a podle zdravého rozumu lid

nkého zajisté npíňo by bylo na

místě pohlížeti v diplomatických
kancelářích rakouských k nástupci
vévody Sermonety upjatou opatr-
ností ba i h notnou porcí nedůvě-

ry Ze pan Vinconti Venonta v

nynějším nvém úřadě velico jent
vhod Prusku o tom nepochybujo
me Prokázalť roku 1860 Prusku

nemalou službu a Itálie sklidila za

ni také skvělou odměnu na útraty
Rakouska Ale že by třeba v troj
npolku přestal býti odpůrcem Ra-

kouska tomu neuvěří nikdo na

světě Vzhledem k této říši jent
právě on nejméně d&věry hodným
členem nového ministerstva ital
ského Dost možná že markýz
Rudini před čtrnácti dny v předtu
še nynější změny ve nvém kabine

tě pronesl slova že trojspolek bude

musit býtt opraven Nynější jeho

kellega pro nprávu zahraničné poli-

tiky jent dle nvé minulosti onen

muž jenž by "opravu" trojspolko
mohl provénti Na čí útraty nnad- -

no uhodnout Starý revolucionář

t let 1848 a 1859 zajisté nebude tak

zcela nepřítelem anah irredenty v

jižním Tyrolsku v Terstu a v Pří
moří ! Není vyloučena možnont
Ze pro zachování trojspolku navrhne

nějakou opravo evropské mapy prá í

vě v těchto místech A domnívá!

ne někdo že by při tom návrhu na-

razil na nepřekonatelné přk4žky v
'

— Berlíně ?

r m ri'o tp4 p é~ t m-- i ii -

r—tf )ir Dm'

Imvq!
TMI ktpiDI )! DřOff

přít" Ol ofsliv4( Ht! dfkl
ripffy ttlllm Djdnoii přltííhA p

Iřáídi Jiko ibsff ri I- - 'f tř h"0

Db jíftfiol Diřfvýiiil Demínefřii

j tk i rnifí f ý in klm i Víti lin-

eu w# llpibio blin iiťíkofýrh
lnin'i li ( I Hrmou tito n výtky

tj po mlý rok t UtD # J#vf

DcjMtíJi M(ki j- -l fiáhl ni lni
mio ťr1jio"m itrmtanH lřs lm h-- i

ř''ksi brdrfif bříAki í výkily loají

plaví IpIihmi birvn Juni ír H lké
!

Drolilin]( p#ny itj iiofřiěn

bll4 koitky iip(r4vf rtriiy Kdyl
d4 dfkti přMuěřřiif b'k dítko

HtUÍ tynpl a fp i v pořtl-kt- l

Pakli l'i Déídktirri jin

lirm#HÍ larvové oimtivy éě( ni

ovícni tito a pifijfiii přiiotaiiN niiii

Tato niiiiwi tfi # ykytuje po

řllkn
Oím ml lil dílí tlm n4i

há těmto iiemiMein a IÍT Iiplho
o4ctřri potřebuje Při ošetřování

dítek v lit 4 hlavné dlužno dbáti n4

sledujících pravidel
Vhodná ztrava a správné krmení

přiměřený oděv vzorná čistuta

ví lucb

)i'cko io 4 dostávat v b'tě jiouxe
čerstvou nitaiino zlraviti lnou stravu

Dítko pud 1 rok staré pak-l- i matka

jej muži) kojit nemá ne po prvním
dubnu již odstavil nýbrž má ne po--

ěkat až Udynou parné měníce cer

ven červenec a srpen Pak-- li tnalka

jej nemůže kojit qj4 jej odstavit

dříve to jest v únoru neb březnu a

pomalu jej navyknout na jinou stra

vu Nejlepší náhrada za mateřské

mléko pro nemluvňátka jent dobré

čerstvé kravské mléko poněvadž
však toto obsahuje mnoho tvarohu a

málo tuku a cukru má ne rozředit

jednou neb dvakráte vařenou a ustá-

tou vodou do čehož ne pak přidá na

každý koflík lžíce vápenné vody dvo
lžíce smetany u malá lžička mléčné
ho cukru (milk nugar) jejž lze v kaž

dé lékárně koupit Je-- li dttko slabé

na místo vařené vody přidá ne odvar
z ječných krupek Cím starší dítko

tím méně vody ne přidává Mléko

ne má krmit vžily teplé a studeného

se dílku íu má ničeho dávat ani pít
ani jínt Pak-l- i nelze dostat ani

čertu é kravské mléko a Hladkou

smetanu jest lépo použiti některé

umělé jídlo jako "Mellinn food"
"Lactated food" "IIorlick'n malted

milk" atd jichž ne mnoho v trhu
nalézá a návod jak se upravují nalo
zá m na každé lahvi

Nikdy ho nemá malému dítku v

lété dávat jídlo mh stolu jako bram

bory maso zelenina ovoce atd ani
a i a i ' m

pivo Je-- UIIKO mezi prvním a

druhým rokem a jent silné muže

dostst trochu nucharft (krckenu)

rozmočených v mléce neb trošku

čisté polévky z masa

Všecka voda jíž pije a t níž ne

proň jídlo připravuje má být vařená

a uslálá aneb lépe cezená zkrze

čistou vatu (absorbenl cotioii )

Nikdy ne mu nemá dávat najednou
tuze muoho radši častěji Pro dílko

pul roku staré tři až ctyry velké lžíce

najednou je dost Za to se mu muže

dával každé dvě neb tři hodiny
Láhev c niž ne krmí má míl pouze

gumový cucák navléknut na hrdle

který ne má i lahví po každém krme

ní v horké vodo a trochou vody vy

pařit a kartáčem umýt a chovat v

studené vodě ne přijde opět čaa ku

krmení Nikdy ne nemá používali
lahví h dlouhými gumovými rour

kam i které ne nedají vyčistit a mlé

ko v rourkách zbylé nu ntále kvasí a

jídlo v lahví znečišťuje
Dílko ne nemá krmiti vždy když

pláče nýbrž mezi krmením ne mu

má dáti napili převařené a ustáté

vody Dítko má žízeň a následkem

flfořň a M'ntn jfiif f
lnn 15 litinu v ) l)n)i I- - fMft
aktw lomu Dtdalrfco kr4ťlorfc£

lomu t mi t práv ifh:i k4ťt

djftamiUm 'M vfl fft ptltll
Mm hilvin ď linii h lo fnfit
fltofe t bi jJ
lHtlttiLt ilikfM - V# alMl

d Mfie jftl fi íř„f odpol

vylítnut Dl Irař ti h nvtu
l# ilruvjni pioviriKi ? 1'iifti

lUtý Mth p VáV Vtmř" lrní
V kameni k dl! Ciiikfř-lnf- í l(tí
i tím tir&U ucti bel bfi % tuh

ť j dmí V Imu íik plihitil
a vlak m4M Mim inaUhu lo-- t ii
I f txlifn tnfmái ktnt byli Mávl

lihl tned by nřtf

l'tlhhi fřiV"ffí V llifiWm
itriWliifkm fi'tv4 poMřeltl jt
I& trvDt:aj iim!íž Kořntki
rolem CVtli rf drt H biu lelku

Učinil tik m louf ilvl )dikol při
zkoJe u prof H Mndslky propili
1 !obr ♦Kt } jko yn Itu lf h

rodíí ft Derouí dál studovali

)fihnei # ttfiéiH — V p4tek iln

17 t fřVPiit D iřM liát no ii Ii--
ite-df- ko

Tm horního ati i'ibtý řle~

Httit rA cm t n ý Jmoi h a dltkou ai
llitftou takté! slušně oděnou Za

t dlouho li v tt zmizeli Po h

bod nalezl j jistý ttitrtiický občan

pří hledání huh tu větvi borovice

oběšené Větev ne pod Ji jích tlil

přelomila milenci spadli na íiMit i
uškrtili ne sedne takřka na zemi V

bfAttci )oit)4ii V4o Hchumann z

Prahy v divče milenka jeho Tére-ní-

Neissova i Duchcova Známost

učinili si mířili lidů v Duthcovó a

když seznali že Jim scházejí hmotné

prostředky ko sňatku unt] i ne íp

ukontí lívot cupvraíloti což pt- -

nciniiS roditůin ořiiáinili a vykonali

Vtlikd krddti na poStovnlm řeJi-telBt- if

v Praxe IMíí dohu ponoro
valí úřalnffi yrtlAlho poítovnílio
řtulitclMtví že ineri nebou mají řlo-fld-

je

ZokiHIí nvflj ilozor aejmona

kdjl ne ttratilo pHiní t nckolika Hty

markami V noci na Mtředu doe 15

července byla feditclKtií saidána %

Ijjvohío lánilka erirnícb jifnfí v ob

noe u Acitnicti tiíe tlatýcli která

lie ntoiy tmuela Zavedené ovřem

nejřÍHní'jHÍ vyíetřovJlní adfikiadným
vJtilecliĎru podrobeni byli vřiclini

úřadníci kteH n imim' nou £áiilkou
měli co ciniti Zjistilo hp la ponlední
mři ji v rukou 2lctý výpravčí Karel

llajn to Smečna jen! vřak nechtěl

o z&rtilee včdčti a trval při télo sví-vpove-

i když tun bylo přeHiie

dokázáno 2a peníze v rukou mři

Prohledán jeho utoUk i úřadní trtínu

noMti kde pracoval nenalezeno vAak

ničeho Podroben tudíž opřtnč dlou-

hému výxlechu na poAtovním ředitel

Htví popíral krádež— nicmónč dodán

byl na policejní ředitelHtvf Od 2

hod od pobídnu už do 1 hod ráno

jen m malými přeNtAvkami byl Mtále

vynlýehan Popíral ulálo účanleiiHtvl

na krádeži byl ale prohlášen ta zat-

čena a dodán trestnímu noudu do

vyAetřovací vazby V bytu jeho byla
mezi tím vykonána prohlídka při

které! nic podezřelého nalezeno ne-

bylo Také četné mÍHlnouli v budově

poítovního ředitelnu! byly za pří-

tomnosti policejních zřízenců pro-

hledány neboť vznikla domněnka

že ukradené peníze byly na rflznýcb
tnfatecb rozutrkáoy A tato doménka

také ne potvrdila neboť v jedné i
přízemních mÍMtnOHit ve dvoře vedle

záchod ft byl pod ntarým papírem a

odpadky nalezen balík a v něm 180

denllek Větií fát kradených peněz

iebyla iak donud nalezena llaju
byl u Míly raniěntnán přen tři ruky
a alouhl vh Kmečnó pak na Kladně
a nynt v Praae Donud mí len je jen1

podetřením že krádež apáchal Je--li

toto podezření d Svodné vyjde nu ad

na jevo proběhem daliího vyietřo- -
'

ání '

lvu iniíifm marněn firioinA
vf tl ! f miiittriini idiUf kl"4
i( i4(nfrh fiřiamí píit}4ií d4m

d'(hipd4řikít h f D ťilřfil
prtÍMlrn O li'-ipi- l třMI (f}
míhutM Ji Mi'i inffrt přv l

lm btb ) kr4ťivtvf )M(kA
Dli DMlf ['tm i ltDÍBDÍřH

ibřfijhí jho Di'í I 4offD"tf v

pfkliln 1 4 ( 11 f Ni jJih Dfti
bledli p'ditik'i( k(řl m nf'it
pknj II Iřl-lVlf- i bfíftftnd (!# U
kón Dt p'ivln( I4 !tí řm

l"pUtn( [i h %m Df nitiD4 tí
ti M dI 'ijit4 ifiiniřiřii tn

vI4Id'i'ii( ytun I v bťfi4 pilitÍM
iVř'"k4 In npoř friii ílřnf ni a

hb'ip'v4řtvím t4(DÍm v fulii
kf-llř-

i př'fpíif ňih(pr Hř
ti Puv4H li o 1 tik nt tbi v

liml jjíJf' oby vitUtio jct
hmotné di miiín h% k In r14 v

Iik4 k Ifi vilu Mthohjlefri kv

toticí krijíni Mu ilie jt Jitirinkaleínho hUIi a ftKf'l DkuItkl
Imlij nnvlnnýih d i Hpvlkii

do vynfbiil jiřaculbíi h přílflíntkd
#t4tlii h Doht ll Iihr4f)iti n li j

trpiích eitítv v 4 1 i a úuby kim

il liynřjil dobr a podtb itf
iíČ'fiř Je ntáty byly iMiny pr
blaho nvýih fiCantníkftv t

Itálie tedy ubír4 nebo fín řfll
e d41e na etA kur4 nevede ji
nam nnl ku kaUntrifí Hmotné

Její nfly jon napjaly (n jv)íií mě

rou a nov4 břtnena uvalují ne na

ně Maikýa Kudiní zajinté měl

ohledné linancl ntátních nějaký z4

měr když títkal pana Colomba pro
nvé minmtemtvo po pfclu Crinpit
Není lie pomyřlitt ni e neznal zá-

sady ('olombovy mrěřující ku zjed-

nání aipofi nnenitelnějŇího pořádku
ve ntátní pokladně itaUké Colom-b-

přimlouval ne za provedení
které míly ne provénti přede- -

vifm v rozpočtu vojennkém Ve

srozumění minintrein Kicottein
navrhoval aby branná mou iubtká
ne ztenčila ani o 80000 mužQ čím
mohlo se uňetřiti ročně přen 12

millionii lir peníz "který by mohl

vydati dobré ovoce kdyby ne ho

užilo na ulevení bídy pracovního
lidu nicilnkéhoa na zvelebení země

dihtví a živnontí po celém králov
ntví V5ak vojennká ntrana na

dvoře královnkém jetpříli3 nilna a

král llumbcrt nám pokládá stálé
zvelebování a rozmnožování vojert-ntv- í

za nejhlavnějSl úkol nláťt aby
hospodárné nnahy a návrhy mini
ntrft Colomba a Hicotta byly mohly
ne dodělati únpěchft (ienerúlové
zvítězili nad politiky a národními

honpodáři v ininirtltTHtvě Kudinovó

Stalo ne unnenení aby porady o na

vržených únporáuh ve vojnku a v

pokladné nlátní byly odročeny al na
podzim Nezbývalo nož aby mi-

nistři Colombo a Rieotti buď ne

podrobili tomuto unnenení za nímž
nlál i král Ilumbert nebo aby opu-nlil- i

nvá křcnla Rozhodli ne že

odejdou Učinili tak Správný

přirozený a únUvně odůvodněný ná
nledek zajinté byl by býval aby n

nimi byl ne rozloučil n {nininter-nký-

úřadem i markýz Kudini

zvláStě když i vévoda Surmoneta

minintr politiky zahraničné k nim

ne přidružil Vnak Kudini odlou-

čil no od nvých kolleA politikův a

národních honpodářnv a přizpflcobil
ne generálům Z&nt&l v čele vlády
nové která jent přímým opakem

vlády zřízené jím namým teprve

před třenu měnící To jent přemet
rovněž zajímavý jako byl ten jejž
Kudini před krátkým čanera učinil
v otázce trojnpolku ! Ale tu jame
ne octli a jádra otázky italnké '

Nikoliv zřetel k potřebám % nilám

Itálie toliko onlea na irojnpolek
rozhodl v návrzích mii)ilra Colom-

ba na únpory ve volnku a ve fran-

cích Nikoliv povinná péče o

hmotný blahobyt aároda vlantního
toliko velmocenské ohoulky a ÚnluŽ-non- t

kamarilly k cizím propěch&ta
zpflnobily pád nkutečných vlantene-ckýc- h

ntAtnlkft íulnkých Politika

ií

ř"

f

'1

I

t
1

i '

1

toho pláče když e mu vždy dá lá-ve-
m

mlékem přecpe tni žaludek

který nemaže tolik jídla ztrávit toto

se počne kvasit a nemoc jent Jtu
hned Do vody k pití se muže přidat

pár kapek ostružinové pálenky

(Hlackberry brandy)
V horkých dnech udržujte dítko v

chládku Kde možno mějte je ven-k- u

ve Hlínu a dejte mu jen lehký
oděv Kdy' není v průvanu tak

netřeba no nastuzení obávat Nej-

lépe jent dáli dítku jednoduchý Ha-

tit lov ý pán kolem břicha plenku a

jednoduché kalikové šatečky Do

peřinek ne nikdy nemá zavinovat

Udržujte dítko v čistoto Dítko

ne má každý den dvakrát koupat

Když junt borko a když ne ohuhíIo

dejte jej spát nu vinutou houpačku a

přikrejte pouze dekou nikoliv peři-

nou Peřin ne v létě uemá nikdy

používat
Nech o dítko nainotné tuze

rxnoho houpáuf a nošení mu

Když ne pak děcko náhodou rnz-ntnn- é

nedávejte mu patenlovuné

léky neb "thé" ntsrých bab ale za-

volejte nějakého lékaře který vám

svědomitě poradí

Zhoubným po&árem navštíveno

bylo ve nthedu 15 července o 10

hodirě večerní městečko Horní Jele-

ní Vznikl právě ve čtvrti městečka

kde bydlel vesměs chudý lid rozšířil

ne v nalé chvíli na celé okolí a 38

domu v popel obrátil Dřevěné budo- -

vy v úzkých uličkách zachváceny

byly vysokými plameny takřka sou

časně tak že ubohému chudému lidu

zbylo jen tolik času aby nvfij život

zachránil Všecko ostatní podlehlo
zhoubnému požáru Ani dobytek ne

iik IiI býti zachráněn Z domů ne-

mohlo býti nic vynešeno poněvadž
hořící trámy padaly do ulio které

jsou úzké tak že průchod byl nemož

ný a tím i sborům hasičským zachra-

ňovali práce byly znesnadněny Na

400 duAi kvílí pod šírým nebem

nemajíce přístřeší a ne srdcelomným
nářkem prosí o pomoc Celá čtvrtina

obyvatelstva tímto požárem postiže
ná octla ne v nevýslovné bídě a nou-

zi Smutné to divadlo!


